ACTA

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2025/2026

POR LA ADMINISTRACION

D.? A. Lourdes Paredes Gonzalez
D. Benedicto Gonzalez Vereda
D.2 Azucena Calvo Cuesta

D.? Beatriz Gallego Lopez

D. Esteban Garrido Arnaez

D.? Luisa Maria Lorenzana Garcia
D.? Maria José Ares Modino

D.? Maria Belén Rodriguez Garcia
D. Pablo Florez Valbuena

POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES

CSIF

D.2 Dolores Ruiz Aguado

D. Javier Ampudia Alonso

D. Eduardo Guardiola Aragon

STECyL-i

D.2 M2 Antonia Ampudia de la Puente
D. Alberto Delgado Ordas

D.2 Ana Jesus Nurez Gonzalez

ANPE
D.2 Manuela Diez Fernandez
D.2 Francisca Puente Durandez

CC.00

D. José Antonio Alegre Lopez

D. Aurelio José Iglesias Villanueva
D. Astor Garcia Suarez

SP-UGT

D.? M@ Cristina Fernandez Gonzalez
D. Alberto Alvarez Garcia

recoge en el ANEXO II.

LEON

Siendo las 09:00 horas del dia 3 de febrero
de 2025, se reunen los asistentes relacionados al
margen para mantener una reunion telematica
derivada de la Mesa Sectorial de Educacion, con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DIA

PUNTO PRIMERO: Modificaciéon de las plantillas
juridicas del cuerpo de maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacién de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.

PUNTO PRIMERO: Modificaciéon de las plantillas
juridicas del cuerpo de maestros.

Se inicia la reunién para tratar el primer
punto indicado en el orden del dia.

Tras el estudio de la propuesta de
modificacion de plantillas juridicas del cuerpo de
maestros, presentada previamente por la
Administracion, y de las alegaciones presentadas
por las organizaciones sindicales, se ha llegado al
resultado que se recoge en el ANEXO I.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacion de plantillas juridicas de otros cuerpos
docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administracion, y de las
alegaciones presentadas por las organizaciones sindicales, se ha llegado al resultado que se
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MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2025 - 2026

ANEXO |
2. REUNION con Q0SS
Etapas
1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION
2. ALEGACIONES DE 00SS
3. RESULTADO REUNION 00SS
LEON Etapas: 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo (ltinerancias. .}
ARMUNIA
CEIP GUMERSINDO AZCARATE e R . - Fl +1 | +1 | #1 ACUERDOQ
24016894 .
ARMUNIA
CEIP GUMERSINDO AZCARATE — —| | - MU A4 A1 Cg:g{%;';OES
24016894 .
ARMUNIA
CEIP PADRE MANJON — R I MU A1) A4 C(I;:{I%;I[-gs
24005252 .
ARMUNIA .
e itinera con el CEIP Gumersindo CUMPLE
CEIP PADRE MANJON - I MU iti | Azcarate de la misma localidad. CRITERIOS
24005252 .
CARRACEDELO
CRA LA ABADIA PRI — | e PRI — | — ’é%ﬁ:x;LsE
24002391 .
LEON
CEIP QUEVEDO PRI — | #1 | - PRI — || — :E%ﬁgg'%tg
24005811 .
LEON
CEIP SAN ISIDORO PRI +3 | 43 | 43 PRI +3 | +3 | +3 ACUERDO
24005495 .
SANTA MARIA DEL PARAMO
CEIP BENITO LEON El +# [+ # El +1 | +1 | #1 ACUERDO
24010958 .
|SANTA MARIA DEL PARAMO
CEIP BENITO LEON PRI +1 | +1 |+ PRI +1 | +1 | +1 ACUERDO
24010958 ,
SANTA MARIA DEL PARAMO
CEIP BENITO LEON —_— —_— - - PRIBil | +1 | +1 | +1 ACUERDO
24010958 .
ARMUNIA i fnerancis o ol GEW
CEIP GUMERSINDO AZCARATE _— —_— - = PT iti R iy ’ A A ACUERDO
24016894 . Padre Manj6n de la misma
localidad.
ARMUNIA
CEIP LOPE DE VEGA mr [ e e PT [ —|#|— piidiodin
24005240 .
ARMUNIA
CEIP PADRE MANJON —_— —_— == - PT iti — | +1 | +1 Sin 4mbito de itinerancia. ACUERDO
24005252 .
ASTORGA
CEE SANTA MARIA DE LA IGLESIA — —| = - PT —_— | - }é%ﬁ.g;%s&
24000461 .
ASTORGA
CEE SANTA MARIA DE LA IGLESIA —_ | | - AL —_] | - "'C%ﬁgr%g
24000461 .
ASTORGA
CEIP ANGEL GONZALEZ ALVAREZ — U [P - PT —_] | = Eﬁgﬁ?’?g’q
24000451 .
o
CEIP BLANCO CELA - SR IR - PT iti —_— - - 21 CEIP Santa Marta de la ACUERDO
24000503 . : ;
misma localidad.
ASTORGA
[J_ CEIP SANTA MARTA — el B PTiti — 1|+ Sin ambito de itinerancia. ACUERDO
~ | 24000485 .
o [BanEZA L)
U CEIP SAN JOSE DE CALASANZ — — — | —- PT iti +1 | +1 | +1 Sin Ambito de itinerancia ACUERDO
4 24000618 .
BANEZA (LA)
PLE
) CEIP SAN JOSE DE CALASANZ - S [ (. PT 1| — “(':%ﬁlégos
4 24000618 .
CACABELOS
CEIP VIRGEN DE LA QUINTA ANGUSTIA — —| - - PTiti — |+ |+ Sin ambito de itinerancia. ACUERDO
24002159 .
CAMPONARAYA
; CEIP SAN ILDEFONSO - el el B PTiti | — | 1| — %%EERRHEJLSE
24002238 .
y CAMPONARAYA
Y\ | cEP sANILDEFONSO S [ [ BT | o [ ] o oy
24002238 .
. CARRACEDELO
CRA LA ABADIA - | wm= | - PTiti — |+ # Sin ambito de itinerancia. ACUERDO
24002391 . 1
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MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.

PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2025 - 2026

?

ANEXO |
LEON Etapas: 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo {ltinerancias...)
FUENTESNUEVAS
CEE BERGIDUM ESP 1| 1] 1 PT +1 | +1 | +1 ACUERDO
24016092 .
HOSPITAL DE ORBIGO
CRA HOSPITAL DE ORBIGO -— e PT iti —_ | #H Sin ambito de itinerancia. ACUERDO
24018283 .
LEON
CEE NTRA.SRA.DEL SAGRADO CORAZON ESP +1 |+ |+ PT +1 [ +1 |+ ACUERDO
24005410 .
LEON
CEE NTRA.SRA.DEL SAGRADO CORAZON g _— | - PT - || - %%EEBRAE)LSE
24005410 .
LEON
CEE NTRA.SRA.DEL SAGRADO CORAZON — e [ | AL — 1+ ACUERDO
24005410 .
LEON
CEIP ANTONIO GONZALEZ DE LAMA - -] - - PT — || — 'é%ﬁg'\a".%f
24005896 . .
LEON
CEIP CAMINO DEL NORTE — - =] - PT — | ¥ — EE%)T.EU?Z?SN
24021981 .
LEON
CEIP JAVIER - el e PTiti | —| 1| — htlz?zﬁlé'g%;
24005641 .
LEON
CEIP JAVIER - el el PT — || - r::?alcrgg%sf
24005641 .
LEON
CEIP LA GRANJA - [ I BT — | = EE?)TEE?SN
24017308 .
EON
CEIP SAN CLAUDIO — — = - PT — || — E%%Zﬁﬁ?gN
24005604 .
HEON
NGEIP SAN ISIDORO — == =] PTH#i |—|-]|—= Eﬁ%ﬁi’?&
24005495 .
ILEON
CEIP SAN ISIDORO - s || il PT e Eiséﬁi?gn
24005495 .
LORENZANA
CRA MAESTRO EMILIO A. - el PT el Bl T:?aﬁgg&s
24018179 .
NAVATEJERA
CEIP VILLA ROMANA —_ | | - PT iti +1 | +1 | #1 Sin ambito de itinerancia ACUERDO
24022249 .
PONFERRADA
CEIP CAMPO DE LA CRUZ i e o PTiti | +1 | +1 | +1 Sin ambito de ftinerancia ACUERDO
24008265 .
PONFERRADA
CEIP CAMPO DE LA CRUZ — el el PT s [T come r::%ﬁ'LEJEIF(,JLSE
24008265 .
PONFERRADA
CEIP COMPOSTILLA — — - - PTHL |[==|=8 | e ré%gté:%é&
24017278 .
PONFERRADA
CEIP COMPOSTILLA -— el e PT s f o f e Nc?aﬁléxlzf
24017278 .
PONFERRADA
CEIP JESUS MAESTRO —_ — -] - PT iti e L EI\E;T.EE\SN
24008010 .
PONFERRADA
CEIP JESUS MAESTRO — | =] PT I U EE'%T.E?ITSN
24008010 .
PONFERRADA
CEIP JESUS MAESTRO e | | AL s | [ e hé%ﬁ:ﬁgslz
24008010 . [
PONFERRADA
CEIP VALENTIN GARCIA YEBRA — == = PT | ) s Nt:(r)?|CTLE”‘F{A|PC>L9,E
24017795 .
PUENTE DE DOMINGO FLOREZ
CRA PUENTE DE DOMINGO FLOREZ - e e PT — [+ - bé%ﬁlégl’;LsE
24018076 .
TROBAJO DEL CAMING
CEIP TREPALIO _— P e PT iti +1 | +1 | +1 Sin ambito de itinerancia ACUERDO
24010077 . n
VALENCIA DE DON JUAN NG CURRL
CEIP BERNARDINO PEREZ i s | e {1 PT | 1| = bl
24013224 .
Sin ambito de itinerancia.
VgggEa’:\lg;S;gﬁiEﬁ » - PTiti . ; 1+ Se elimina la itinerancia al CRA ACUER
4015397 - - | Hospital de Orrbigo de Hospnal
/ | de Orbigo ™S
X : &
- — (= C <d



. ’ MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2025 - 2026

ANEXO |
LEON Etapas: 1 2 3 1T 2 3
LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo {ltinerancias...)
VILLACEDRE [
CRA VILLACEDRE — - —-—l - PT sestlek of e %%SE:E)LSE
24018519 .,
VILLAOBISPO DE LAS REGUERAS
CEIP LOS ADILES - el el PT wf F | o Nc%gé:%sE
| 24022171 .
ARMUNIA
CEIP LOPE DE VEGA - el el coiti | — 1| — ré%ﬁrﬁ&%f
24005240 . S _—
ARMUNIA
CEIP LOPE DE VEGA - e el co et I %%ﬁgﬂr&:f
24005240 .
ASTORGA
CEIP ANGEL GONZALEZ ALVAREZ - - - - co — | #]— %%EEE;LSE
24000451 .
BANEZA (LA)
CEIP SAN JOSE DE CALASANZ —_ e e co | #1| - 'I’;OR.?E'Q.ZLSE
24000618 .
LEON : Eliminar itinerancia con el CEIP
CEIP LA PALOMERA —_ —_— = - COiti —_— =] - Ponce de Ledn de la misma T:()Rﬁ'gg%g
u, 24016547 . localidad.
LEON
> | CEIP PONCE DE LEON - el el B Coiti | — | +1 | — IE?%S’EEI%LSF
6 24005446 .
PONFERRADA
_ CEIP CAMPO DE LA CRUZ - — - - co mon [ mee :é??ggr:%ss
24008265 .
PONFERRADA
CEIP PENALBA - - - - co = || e T:?u(;g?z‘li%sl;
24016407 .
PONFERRADA
K\ CEIP VALENTIN GARCIA YEBRA — —_ -] = co o | #1 | — hé?qﬁ-:;%:
24017795 .
VALENCIA DE DON JUAN
CEIP BERNARDINO PEREZ — 2 || = co ol el R Pé?aﬁ'%z}gch’JLSE
24013224 .




MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS.
CURSO 2025-2026.
ANEXO Il.
PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

Junta de
Castillay Ledn

Consejeria de Educacion
Direccion General de Recursos Humanos

ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROVINCIAL.

Variacién

L Cédigo Céd.  Biling Especialidad Propussta RESULTADO
CENTRO Funcién: Esp.
ASTORGA 0590011 IN | - Inglés ’ CREACION ACUERDO +1
IES ASTURICA AUGUSTA
24018775 . i i} R ; 1
0590206 IE - Instalaciones CREACION NO CUM PLE CRITE RIOS : |
. ‘electrotécnicas o o - i N '
?0598001: CcpP - Cocinay pastelena CREACION ND CUMPLE CRITERIOS '
BARNEZA (LA) 50590105; FOL - 'Formauon y orlentaaon CREACION 'NO CUMPLE CRITERIOS :
IES ORNIA ! laboral i ;
24000655 : i ;
BAREZA (LA) OSBOlUlf AE - Administracién de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
-H;: IES VIA DE LA PLATA ' empresas
& 24000679 -
=2 BEMBIBRE 10590222 PGA - Procesos de gestion CREACION ACUERDO +1
4.\ IES EL SENOR DE BEMBIBRE ; administrativa
0591026 AP - Apoyo al drea practlca AMQRTEZACION ACUERDO _ -1 |
EMBIBRE 10590111 OMV - Organizacién y procesos de CREACION ' NO CUMPLE CRITER!OS
IES ALVARO YANEZ | ‘mantenimiento de 5 |
24016225 ~  vehiculos 7 7 R " i N
g ‘0598004 MV - _Mantemmrento de CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |
Y FABERO 10590003 LA - latin AMORTIZACION CUMPLE CRITERIOS -1
IES BEATRIZ OSSORIO i ; : ;
24018222 ! . ; |
10590803 CC - Cultura clésica CREACION CUMPLE CRITERIOS +1
FUENTES NUEVAS 10590004 LC - lengua castellana y y CREACION ESPERAR EVOLUCION ; :
IES FUENTESNUEVAS : ; literatura i |
24016584 5 : : i
\ 0590011 IN - Inglés CREACION ACUERDO S |
> ?0590214f EPA - Operaciones y equipos de CREACION : ESPERAR EVOLUCION
: elaboracion de productos :
: alimen_tariqs _ - |
" LEON 10590018 OE = - Orientacién educativa CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
1ES JUAN DEL ENZINA i
LECN 10590006 MA - Matematicas CREACION . ESPERAR EVOLUCION
IES ORDONO Il | ‘ i ‘
24006049 _ 7 -
0590008 BG - Biologia y geologia CREACION : NO CUMPLE CRITERIOS
0590011 IN - Inglés CREACION | ACUERDO +1
Pagina 1de 4
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LEON

LO

~
i

Hn: Esp.

=} Ea
. Func i

especialidad

Propuesia

RESULTADO

Variacion

LEON
IES GINER DE LOS RIOS
24006128

10590011 IN

0590008 BG = -

Geografia e historia

BESioéiéygeoldéfé -

Inglés

Procesos diagndsticos
clinicos y productos
ortoprotésicos

‘Procesos sanitarios

‘Procedimientos de
diagnéstico clinico y
‘ortoprotésico

CREACION

'CREACION

* CREACION

. CREACION

'NO CUMPLE CRITERIOS

'NO CUMPLE CRITERIOS
ACUERDO
ACUERDO

'ACUERDO

'NO CUMPLE CRITERIOS |

o

LEON
IES LANCIA
24017457

'Apoyo al drea pracﬁca

' AMORTIZACION

" CUMPLE CRITERIOS

LEON

1ES CLAUDIO SANCHEZ ALBORNOZ

24017734

Matematicas

Lengua castellana y
literatura

CREACION

' Geografia e historia

inglés

'CREACION

" CREACION -

CREACION

ESPERAR EVOLUCION

'NO CUMPLE CRITERIOS
. ESPERAR EVOLUCION
' NO CUMPLE CRITERIOS

LEON
IES ERAS DE RENUEVA
24017904

Lengua castellana y
literatura

CREACION

"~ NO CUMPLE CRITERIOS

LEON

CIFP TECNOLOGICO INDUSTRIAL

24022185

Inglés

CREACION

ACUERDO

+1

LEON
CIFP CIUDAD DE LEON
24022250

Inglés

Asesoria y procesos de

0590117 DCO |

"dséibé"ﬁg AP -
/0590004 LC = -
0590005 GE -
‘0590006 MA = -
[0590011: IN -
10590004 LC -
0590011 IN -
0590011 IN -
10590103 API -
0500106 HT -

'0590110 OGE

CREACION

CREACION

EACION

ACUERDO

 ESPERAR EVOLUCION

~Organizacion y gestion
comercial

 CREACION

ESPERAR EVOLUCION |

ESPERAREVOLUCION

+1

PONFERRADA
IES GILY CARRASCO
24008381

10590005 GE

0590011 IN

Geografia e historia

Inglés '

CREACION

- NO CUMPLE CRITERIOS |

'NO CUMPLE CRITERIOS

S

PONFERRADA
IES VIRGEN DE LA ENCINA
24008411

2

=
=

10590011 IN

10590016
10590017 EF
10597025 IN
10597027 EF

10597028 MU

MU

Inglés

Musica

Educacidn fisica

Lengua extranjera: inglés

Educacion fisica

Musica

CREACION

CREACION
. SUPRESION
SUPRESION

SUPRESION

CCREACION

ACUERDQO

" ACUERDO
" ACUERDO
ACUERDO
ACUERDO
ACUERDO

+1

PONFERRADA
CIFP DE PONFERRADA
24022432

‘0590011 IN

Inglés

CREACION

- ESPERAR EVOLUCION

“

=

e
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[ ]
LEON
T localDAD Cédige Cod. Biing | Especialidad Fropuesia T RESULTADO - Variacion
CENTRO ' i Funcién | Esp.
PONFERRADA 0590101 AE = -  Administracion de CREACION ACUERDO a1
CIFP DE PONFERRADA i ' empresas !
24022432 = . . o R | ‘ i
‘0590105 FOL = -  Formacidn y orientacién CREACIGN ESPERAR EVOLUCION |

laboral

‘0590110 OGE = - Organizaciénygestion . CREACION  ESPERAR EVOLUCION
i comercial SO, | N R
10590119 MC | -  Procesosy medsos de CREACION ' NO CUMPLE CRITERIOS |
7.comun_|cac1{>n '_ - |
‘0590221 PCO - Procesos comercaaies EVOLUCION |
(0590229 IMG . -  Técnicasy procedimientos CREACION  ES EVOLUCION ;
L N _deimagen y sonido N N
ROBLA (LA) 10590017 EF - Educacién fisica CREACION ACUERDO +1 |
IES RAMIRO 11 H i |
24009610 i i !
SAHAGUN 10590007 FQ | - Fisicay quimica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
|ES FERNANDO DE CASTRO i |
24018234 i : | I
0591026 AP - Apoyo al dreapractica AMORTIZA(;_I(?H CUMPLE CRITERIOS -1 ;
VALDERAS 0591026 AP - Apoyo al érea practica AMORTIZACION | CUMPLE CRITERIOS a
IES OCTAVIANO ANDRES | !
24012803 ! i
VEGUELLINA DE ORBIGO ‘0590003 LA = - latin - AMORTIZACION ACUERDO S
IES RIO ORBIGO
24015403 i ) - ¥ o o
10590004 LC - Lengua castellana y CREACION ' NO CUMPLE CRITERIOS | |
- I literatura o |
7059{)803‘ cCc - Cultura clasnca CREACIC)N ACU ERDO +1 r
VILLABALTER 0590004 LC - Lengua castellana y CREACION | NO CUMPLE CRITERIOS ‘
{ IES SAN ANDRES literatura }
\%24016481 : ' o ;
0590005 - :Geegrafla e historia CREACION ACUERDO +1
90590006 - Matematlcas . CREACION i ENQ CUMPLE CRETERIOS i
:0590007 ; - 'FiSlca Y qwmlca i} CREACION - ACUERDO :
‘0590105" FOL P _Formactonyonentacmn CREACION ESPERAR EVOLUCION ;

g

0590221

PCO

Iaboral

PfOCESOS comercaa!es

 CREACION

NO CUMPLE CRITER!OS

0587021 GH = - Geografia e historia  SUPRESION. ACUERDO -1
VILLABLINO '0591025 AP - Apoyo al drea practica AMORTIZACIGN = CUMPLE CRITERIOS -1
IES VALLE DE LACIANA
24016602 ‘ | |
VIRGEN DEL CAMINO (LA) 10590004 LC = - Lenguacastellanay CREACION ~ NO CUMPLE CRITERIOS
CEO CAMINO DE SANTIAGO literatura :
24013315 _ I
LEON 0590019 TC - Tecnologia CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
C.EDUCACION PERSONAS ADULTAS
FAUSTINA ALVAREZ G.
24018799

lid s/n —47014 V
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Caodige Céd.  Biling Especialidad Propuesia RESULTADO Variacion

LEGN ‘0590018 OE -  Orientacidn educativa © CREACION | ACUERDO Lo

EQUIPO DE ATENCION AL | = f

ALUMNADO CON TRASTORNQOS DE

CONDUCTA

24700240 | ] il

LEON 0592011 ING = - |Inglés - CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |

ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE

LEON

24017370 ; ‘

LEON ‘0594420 OGN - Organo . CREACION NO CUMPLE CRITERIOS |

CONS. PROFESIONAL DE MUSICA | | '

DE LEON - _ i

24022122 f | '
CREACION NO CUMPLE CRITERIOS

0594423 PIN | - Piano
PONFERRADA 0594423 PIN |~ - Piano CREACION ACUERDO 1
CONS. PROFESIONAL DE MUSICA | =
CRISTOBAL HALFFTER
24017369 : ' 7 - 3
LEON 10590004 LC . - Llenguacastellanay - CREACION ACUERDO +1
E. ARTE Y SUPERIOR CONS Y REST : literatura -‘ ;
DE BIENES CULT LE z 3
24016791

'CREACION  ESPERAR EVOLUCION -
SUPRESION ACUERDO g
. CREACION ACUERDO =

/A

0590011 IN . - Inglés
' - Edicion de arte
10595521

Medios audiovisuales
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